
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 11437 del 24/05/2023 BOLOGNA

Proposta: DPG/2023/11720 del 23/05/2023

Struttura proponente: SETTORE POLITICHE SOCIALI, DI INCLUSIONE E PARI OPPORTUNITÀ
DIREZIONE GENERALE CURA DELLA PERSONA, SALUTE E WELFARE

Oggetto: RETTIFICA DI MERO ERRORE MATERIALE ALLA PROPRIA DETERMINAZIONE
N. 10814 DEL 17/05/2023

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - AREA PROGRAMMAZIONE SOCIALE, INTEGRAZIONE E
INCLUSIONE, CONTRASTO ALLE POVERTA'

Firmatario: GINO PASSARINI in qualità di Responsabile di area di lavoro dirigenziale

Gino PassariniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 3



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamata  la  propria  determinazione  n.  10814  del  17/05/2023
avente  ad  oggetto:  Approvazione  dell'Avviso  pubblico  per  la
selezione di soggetti privati interessati ad aderire come partner
alla  coprogettazione  e  successiva  presentazione  di  proposte
progettuali  a  valere  sul  Fondo  Europeo  Asilo  Migrazione  e
Integrazione  (FAMI)  2021-2027  per  i  "Piani  regionali  per  la
formazione civico linguistica dei cittadini di Paesi terzi 2023-
2026" [Decreto dell'Autorità FAMI n. 2364 del 21/04/2023];

Riscontrato  che,  per  mero  errore  materiale,  al  punto  7
“Valutazione di merito delle candidature” dell’allegato 1 “Avviso
pubblico  per  la  selezione  di  soggetti  privati  interessati  ad
aderire  come  Partner  alla  co-progettazione  e  successiva
presentazione  di proposte progettuali a valere sul Fondo Europeo
Asilo Migrazione e Integrazione (FAMI) 2021-2027 – per i  “Piani
regionali per la formazione civico linguistica dei Cittadini di
Paesi  terzi  2023-2026”  [Decreto  dell’Autorità  FAMI  n.  2364  del
21/04/2023]”,  e  più  precisamente  nell’indicatore  4e)  “congruità
dei costi in relazione alle azioni” del criterio “4. Contenuti del
progetto preliminare” è stato erroneamente indicato il punteggio
“fino a 7 punti”, anziché quello corretto di “fino a 9 punti” 

Visti:

- la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 "Testo unico in materia di
organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione Emilia-
Romagna" e successive modificazioni;

- la  delibera  di  Giunta  regionale  n.  474  del  27  marzo  2023
“Disciplina organica in materia di organizzazione dell'Ente e
gestione del personale. Aggiornamenti in vigore dal 1 aprile
2023  a  seguito  dell'entrata  in  vigore  del  nuovo  ordinamento
professionale di cui al titolo III del CCNL Funzioni Locali
2019/2021 e del PIAO 2023/2025”;

- la  determinazione  n.  6229  del  31/03/2022  “Riorganizzazione
della Direzione Generale Cura della Persona, Salute e Welfare.
Istituzione  aree  di  lavoro.  Conferimento  incarichi
dirigenziali”;

- la delibera  di  Giunta  regionale  n.  380  del  13/03/2023  ad
oggetto  “Approvazione  Piano  integrato  delle  attività  e
dell’organizzazione 2023-2025”;

- il  D.lgs  14  marzo  2013,  n.33  recante:  “Riordino  della
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza
e  diffusione  delle  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni”; 

- la determinazione n. 2335 del 09/02/2022 ad oggetto “Direttiva
di  indirizzi  interpretativi  degli  obblighi  di  pubblicazione
previsti dal decreto legislativo n. 33 del 2013. Anno 2022”;

Attestato  che  il  sottoscritto  dirigente,  non  si  trova  in
situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi;

Testo dell'atto

pagina 2 di 3



Attestata la regolarità amministrativa del presente atto

D E T E R M I N A

1. di rettificare, per le motivazioni esposte in premessa che qui
si  intendono  integralmente  riportate,  l’allegato  1  della
determinazione  n.  10814  del  17/05/2023,  parte  integrale  e
sostanziale  della  stessa,  sostituendo  quanto  riportato
all’indicatore  4e)  del  criterio  4  “contenuti  del  progetto
preliminare” di cui al punto 7  “Valutazione di merito delle
candidature”,  che  nella  determina  sopra  citata  era  stato
erroneamente indicato come segue:

“congruità dei costi in relazione alle azioni proposte: fino a
7 punti”;

sostituendolo con il seguente:

“congruità dei costi in relazione alle azioni proposte: fino a
9 punti”;

2. di confermare la determinazione n. 10814 del 17/05/2023 in ogni
altra sua parte;

3. di  dare  atto  infine  che,  per  quanto  previsto  in  materia  di
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni,  si
provvederà  ai  sensi  delle  disposizioni  normative  ed
amministrative richiamate in parte narrativa.

Gino Passarini

pagina 3 di 3


